Samstag, 17. Dezember

01:00 Nachtprogramm Credo, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung der Vorwoche

02:15 Nachtprogramm Radio Vat. Nachrichten, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

02:30 Nachtprogramm Interview des Tages, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

03:00 Nachtprogramm Zeit der Stille
Gebet und Betrachtungen

04:00 Nachtprogramm Impuls, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

04:30 Nachtprogramm Erzahlung, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

05:00 Nachtprogramm Hore, Israel!, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Vortag

05:00 Angelus - Rosenkranz
Kiesl
06:00 Angelus - Rosenkranz

Peter Kiesl

Mit Gott fang an - Morgengebete
06:35 O Sapientia - O Weisheit
Ref.: Pfr. Felix Evers

06:50 Tagesevangelium

Laudes - Morgenlob d. Kirche
07:00 Briider und Schwestern vom Gemeinsamen Leben Kloster Maria Bronnen Weilheim
(Bistum Freiburg)

07:25 Sondersendung - Adventsratsel
Adventsratsel



07:30

07:45

08:00

08:15

08:30

08:40

08:55

09:00

Impuls
Gedanken fur den Tag: Der Weg der Weisheit und Einsicht.
Ref.: Pfr. Armin Kogler

Liturgische Texte zum Tag
Lesungen der Lesehore.

Kalenderblatt
HI. Pater Josef Manyanet.
Ref.: Brit Bergen

Interview des Tages

Stricken fiur den Frieden

Ref.: Yvonne Weber, Elisabeth Urban, Marie-Luise Jordan, u.a.
https://www.shaere.net/https://www.shaere.net/ Wollspenden direkt vor Ort oder
iber unseren Horerservice. Zum Mitmachen oder Vorbeischauen:

Jeden Mittwoch, 11-12:30 Uhr, anschlieSend Mittagessen im Haus

Ort: Shaere in Neuperlach Zentrum, 1. OG

Fritz-Schaffer-StralRe 9, 81737 Miinchen

https://www.shaere.net/

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Pfr. Kocher im Gesprach

Sondersendung - O-Antiphonen
O Sapientia - O Weisheit. Altes Gotteslob 772/1

Hl. Messe
Kapelle im Tagungshaus Regina Pacis, Leutkirch (Bistum Rottenburg-Stuttgart)
Zelebrant: P. Hubertus Freyberg


https://www.shaere.net/
https://www.shaere.net/

Lebenshilfe

Neues Leben fur alte Hasen (Senioren) - Eucharistie: mittendrin statt nur dabei.
Ref.: Michael Papenkordt, ICPE-Mission, Institut fur Weltevangelisierung
Kontkatinformationen:

Patricia und Michael Papenkordt
ICPE-Mission

Sommerstr. 19, 68219 Mannheim
Tel:. 0621 84 55 89 43

E-Mail: info@icpe.de

10:00 Im Internet: www.neueva.de

Die ganze Reihe mit Michael Papenkordt:

16.08.2018: Neues Leben fiir alte Hasen (Senioren) - Gottes Liebe fir betagte
Herzen.

02.10.2018: Neues Leben fur alte Hasen - Senioren auf dem Weg nach Emmaus.
11.12.2018: Neues Leben fiir alte Hasen (Senioren) - Eucharistie: mittendrin statt
nur dabei.

19.02.2019: Neues Leben fiir alte Hasen (Senioren): Gemeinschaft - geht es nicht
auch ohne?

11:10 Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

11:15 Papstkatechese aus der Generalaudienz dieser Woche
Uber die geistliche Unterscheidung: die Wachsamkeit

11:45 Sext - Mittagslob d. Kirche
Schwestern von der Gottlichen Vorsehung Baldegg

12:00 Angelus mit Mittagsansprache u. Segen
Ref.: Pfr. Richard Kocher

Wochenmagazin

12:15 Interview der Woche und Wochenkommentar.
Ref.: Stephan Baier, Korrespondent fiir Osterreich, Sidosteuropa und Europapolitik
bei der katholischen Wochenzeitung "Die Tagespost"

12:50 Veranstaltungshinweise

13:00 Musikmagazin ' '
Adventskonzert mit David Senz


mailto:info@icpe.de
http://www.neueva.de/
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200821lh.mp3
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200821lh.mp3
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200821lh.mp3
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200822lh.mp3
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200829lh.mp3
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200829lh.mp3
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200905lh.mp3
https://www.horeb.org/xyz/podcast/lh_beziehung/20200905lh.mp3

13:55

14:00

15:00

15:15

16:00

16:25

16:30

17:25

17:30

18:00

18:30

19:45

20:30

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Spiritualitat

Priestersein mit der Gottesmutter Maria.

Ref.: Prof. Dr. Christoph Ohly, Rektor der Kolner Hochschule fiir Katholische
Theologie

Wundenrosenkranz

Gebete um Heilung - im Advent
Neresheim

Radio Vatikan
Nachrichten.

Sondersendung - Adventsratsel
Adventsratsel

Kurs 0 - Grundlagen des Christseins
Umgeben von unendlicher Liebe. Das Lebenszeugnis eines Priesters.
Ref.: Pfr. i. R. Paul Nikolajczyk

Nachrichten
Nachrichten aus Kirche und Welt.

Vesper mit Angelus - Abendlob d. Kirche
Klarissen-Kapuzinerinnen von der Ewigen Anbetung Kloster Bethlehem Koblenz

Bambambini Kindersendung

Bambambini- Adventskalender: Der Wohnungsputz.

Aus dem Heft "Kommt, lafSt uns gehen und sehen! - Adventsgeschichten von
Veronika Seifert, Bestellungen fur 7,95 Euro ohne Rechnung uber:
zak.katharina@web.de, IBAN: DE72 7009 3200 0002 5078 54

HI. Messe - Sonntag Vorabend
Basilika St. Marien, Kevelaer (Bistum Miunster)

Rosenkranz
Lichtreicher Rosenkranz

Horergrisse



21:40

22:00

22:30

00:15

Komplet Nachtgebet d. Kirche
Ref.: Pfr. Manfred Stucker

Nachtprogramm Predigt von Pfr. Kocher, Wdh.

Nachtprogramm Standpunkt, Wdh.
eine Wiederholung der gleichnamigen Sendung vom Sonntag

Nachtprogramm Rosenkranz
Rosenkranz, Aufzeichnung



